
DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 2 DEL 18.01.2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI CCIAA DI FOGGIA A

SEGUITO DESIGNAZIONI MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY CON I POTERI DEL

CONSIGLIO.

Sono presenti:

num
Componente

settori e ambiti di
rappresentanza

presente assente

1
GELSOMINO Cosimo Damiano –
Presidente

Commercio X

2 ANGELILLIS Luigi Industria X

3 LA TORRE Lucia Rosa Commercio X

4 MAZZEO Raffaele Commercio X

5 PILATI Marino Agricoltura X

E’ altresì presente il Collegio dei Revisori dei Conti come segue:

Componenti presente assente

Dott.ssa Raffaella LEONE Presidente X

Dott. Luigi Ugo MAIDA Componente X

Dott. Arturo TAURO Componente X

Funge da Segretario la dott.ssa Lorella Palladino, Segretario Generale dell’Ente, assistita per la

verbalizzazione dalla dott.ssa Ivana Valerio individuata ai sensi della deliberazione di Giunta n. 32 del

10/04/2018.

*****

Riferisce il Presidente.

In data 28.12.2023, il Consiglio camerale con Deliberazione n. 15 ha ratificato la Deliberazione di Giunta

n. 79 del 23.10.2023 con cui è stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti della Camera di

commercio di Foggia per il quadriennio 2023 - 2027, ed ha preso atto della seguente composizione dello

stesso in mancanza della designazione di competenza del Ministero delle Imprese e del Made in Italy:

Componenti effettivi:

- Dott.ssa Raffaella Leone – componente con funzioni di Presidente designato dal MEF
- Dott. Luigi Ugo Maida – componente effettivo designato dal Presidente della Regione

Puglia
- Dott. Arturo Tauro – componente supplente designato dal MEF

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice �scale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it


Componenti supplenti:
- Dott. Giancarlo Silvestro Cristalli – componente supplente designato dal Presidente della

Regione Puglia
In data 10.01.2024 sono pervenute le note nn. 405 e 409 del Ministero delle Imprese e del Made in
Italy, acquisite al protocollo ai nn. 4124/E E 4123/E, con cui sono stati designati:

- il Dott. Antonio Dello Iacovo, quale componente effettivo
- la Dott.ssa Carmela Cucca, quale componente supplente

Pertanto occorre in data odierna procedere all’integrazione della composizione del Collegio dei Revisori
dei Conti della Camera di commercio di Foggia nella sua composizione completa sulla base delle
designazioni di competenza pervenute dal Ministero delle Imprese e del Made in Italy.

L A G I U N T A
con i poteri del Consiglio

UDITA la relazione del Presidente;
VISTO l’articolo n. 17, commi 1, 2 e 3 della Legge 580/1993, relativo al collegio dei revisori degli enti
camerali;
VISTO il Decreto Legge n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15 luglio
1994 n. 444 concernente il regime di proroga degli organi;
VISTA la Deliberazione n. 15 con cui il Consiglio camerale ha ratificato la Deliberazione di Giunta n. 79
del 23.10.2023 con cui è stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti della Camera di commercio di
Foggia per il quadriennio 2023 - 2027, ed ha preso atto della composizione dello stesso in mancanza
della designazione di competenza del Ministero delle Imprese e del Made in Italy;
VISTE le note del Ministero delle Imprese e del Made in Italy nn. 405 e 409 del 10.01.2024, pervenute
in pari data e acquisite al protocollo camerale ai nn. 4124/E E 4123/E, concernente la designazione del
componente effettivo e del componente supplente di competenza all’interno del Collegio;
VISTO l’art. 22 comma 4 dello Statuto della CCIAA di Foggia, approvato dal Consiglio camerale con
deliberazione n. 23 del 15 dicembre 1998 e successivamente modificato, da ultimo, con deliberazione n.
24 del 27.12.2012, che consente alla Giunta di deliberare in caso di urgenza sulle materie di competenza
del Consiglio e che in tal caso il provvedimento è sottoposto al Consiglio per la ratifica nella prima
riunione successiva;
RITENUTO necessario procedere all’integrazione della composizione del Collegio dei Revisori dei Conti a
seguito delle designazioni Ministero delle Imprese e del Made in Italy con i poteri del Consiglio così che
lo stessa possa immediatamente insediarsi;
DATO ATTO che al momento della votazione risultano collegati tutti i presenti in modalità telematica;
a voti unanimi

D E L I B E R A

1. di nominare:
- il Dott. Antonio Dello Iacovo, componente effettivo designato dal Ministero delle Imprese e del

Made in Italy;
- la Dott.ssa Carmela Cucca, componente supplente designato dal Ministero delle Imprese e del

Made in Italy;
2. di dare atto il Collegio dei revisori dei Conti della Camera di Commercio di Foggia per il quadriennio

2023 - 2027 risulta così composto:

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice �scale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it


Componenti effettivi:
- Dott.ssa Raffaella Leone – componente con funzioni di Presidente designato dal MEF;
- Dott. Antonio Dello Iacovo – componente effettivo designato dal Ministero delle Imprese e

del Made in Italy;
- Dott. Luigi Ugo Maida – componente effettivo designato dal Presidente della Regione

Puglia;
Componenti supplenti:
- Dott. Arturo Tauro – componente supplente designato dal MEF;
- Dott.ssa Carmela Cucca – componente supplente designato dal Ministero delle Imprese e

del Made in Italy;
- Dott. Giancarlo Silvestro Cristalli – componente supplente designato dal Presidente della

Regione Puglia;
3. di dare immediata esecutività alla presente deliberazione;
4. di trasmettere il presente provvedimento al Ministro dell'economia e delle finanze, al Ministro delle

Imprese e del Made in Italy e al Presidente della giunta regionale;
5. di notificare il presente provvedimento ai componenti il Collegio;
6. di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio camerale per la ratifica.

IL SEGRETARIO
(Lorella Palladino)

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005

IL PRESIDENTE
(Cosimo Damiano Gelsomino)

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it
www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice �scale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it


 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: CCIAA_FOGGIA

Codice PA: cciaa_fg

Codice AOO: AE52FA7

Descrizione: DELIBERAZIONE DI GIUNTA

Numero Repertorio: 2024000002

Data Repertorio: 18/01/2024 17:44:10

Data Riunione: 18/01/2024 00:00:00

Oggetto:
 INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
CCIAA DI FOGGIA A SEGUITO DESIGNAZIONI MINISTERO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY CON I POTERI DEL CONSIGLIO.

ID Documento: GDOC4_D_11049564

Impronta: 2C0899757BF9AE36F655818E1FBC5558EF3A5CCFAB6E2234315F14CE52EDC203

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati



		2024-01-18T18:55:04+0100
	Lorella Palladino


		2024-01-19T09:34:20+0100
	Camera di Commercio 
	GELSOMINO COSIMO DAMIANO
	Sottoscrizione documento


		2024-05-07T11:24:57+0200
	Lorella Palladino


		2024-05-07T11:56:02+0200
	Camera di Commercio 
	GELSOMINO COSIMO DAMIANO
	Sottoscrizione documento




